九十七學年度「校園景觀委員會」會議紀錄

                                                     紀錄：張美津

時間：九十八年三月十日（星期二）

地點：行政大樓六樓第二會議室

主持人：蔡副校長永利

一、主席報告：（略）

二、工作報告：（略）

三、提案討論

案由：圖書館新電梯建置案。

說明：
1、本案依照圖書館於97年所簽請核示，由總務處協助預估經費，經圖書館研議設置位置，並送相關委員會評估可行性後辦理。（如附件一）
2、經總務處堪查後建議，以外加附掛於建築物設置電梯施工較為適宜，且不影響內部動線及使用，初部估算所需費用約需300萬元(1F~5F，一次承載約10人5停)，設置位置則建議於洗手間前方外側施做。

3、圖書館提供全校師生基礎教學研究重要資源，為使各樓層及周邊空間能獲得有效規劃利用，新建載客電梯為當務之急。

4、圖書館館藏流通量日增，老舊載貨電梯對於書車及人員的載重都有安全之虞。此舊式載貨電梯已達24年，超過使用年限。亦因殘障讀者輪椅無法進出，已不符合無障礙空間之規定。

5、為配合本年度六月份教育部卓越計畫訪視及圖指會建議開放本館五樓為畢業展的展示空間等多功能的運用。
6、經本館多時籌備並繪製意象圖。（如附件二）
決議：
1、為符合無障礙空間法規並配合圖書館功能提升之需求，同意增設電梯。

2、建議電梯設置位置為圖書館側面（靠一期教室）之盥洗室旁外側。

3、為避免外掛電梯太突出有礙校園景觀，請將緊貼圖書館壁面方式施作，

列為方案之一，此施作方式經建築師確認為可行，並不會影響建築物之結構安全。

4、採用透明玻璃或非透明方式設計，請圖書館及總務處評估之。
5、避免突出原建築物太多，建議採用無機房式電梯設計。

四、臨時動議

    無

五、散會